А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДА П Е Н З А
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО
ИСКУССТВА г. ПЕНЗЫ»

440028, Россия, г. Пенза, ул. Леонова, 1-а
тел. (8412) 20-07-87, 49-57-21, факс 49-57-21
р/с 03234643567010005500 в Отделении Пенза г. Пензы БИК 015655003
к/с 401028100045370000047 И Н Н / К П П 5835028083/583501001 ОКТМО 56701000

« » м а л 2022 г. № Р З

П Р И К А З
«Об исполнении законодательства о противодействии коррупции»

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействиикоррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на

основании ФЗ от25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»:
руководитель группы:
Ануфриев В.Н. - директор МБУ «ЦХИ г. Пензы»;
члены группы:

заместитель директора по ОПР - Шумаков К.К.
инспектор по кадрам - Сергуняева Е.В.

2. Рабочей группе:
разработать пакет документов по антикоррупционной политике в организации;
ввести:

а) кодекс этики служебного поведения работников организации;
б) порядок уведомления о склонении к совершению антикоррупционных нарушений;
в) положение о комиссии по антикоррупционной политике.
3. Шумакову К.К.:

ввести процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками,
контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений;

довести данный приказ до работников организации, предупредить их об
ответственности за его невыполнение.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦХИ г. Пензы» Ануфриев В.Н.